
Netzebene 5

(gültig ab 1.1.2024)

TAG (Hochtarif) NACHT (Niedertarif) TAG (Hochtarif) NACHT (Niedertarif)

Netznutzungsentgelt (NNE) je kWh (netto) 1,2700 ct 0,9700 ct 1,3100 ct 1,0100 ct

Netzverlustentgelt NVE) je kWh (netto) 0,2650 ct 0,2650 ct 0,2650 ct 0,2650 ct

NNE und NVE je kWh (netto) 1,5350 ct 1,2350 ct 1,5750 ct 1,2750 ct

NNE und NVE je kWh (inkl. USt.) 1,8420 ct 1,4820 ct 1,8900 ct 1,5300 ct

Leistungspreis (LP) pro kW und Monat

(netto)

Leistungspreis pro kW und Monat

 (inkl. USt.)

weiters:

Erneuerbaren-Förderbeiträge zum Leistungspreis: 0,00 Euro je kW und Jahr

Erneuerbaren-Förderbeiträge zum NNE: 0,00 Euro je kWh

Erneuerbaren-Förderbeiträge zum NVE: 0,00 Euro je kWh

Erneuerbaren-Förderpauschale je Zählpunkt: 0,00 Euro/Jahr

Elektrizitätsabgabe: 0,10 ct/kWh (netto) bzw. 0,12 ct/kWh (brutto)

35,71 €

Sommer 

(1.4. - 30.9.)

Winter

(1.10.-31.12. / 1.1. - 31.3.)

mit preisgünstigem Nachtstrom

täglich von 22 bis 6 Uhr

und samstags ab 13 Uhr

mit preisgünstigem Nachtstrom

täglich von 22 bis 6 Uhr

und samstags ab 13 Uhr

 29,76 €


